
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 112/2024

Objeto:  Aquisição  de  Hospedagens  e  alimentação  para  delegações  esportivas,  sendo  22  pessoas,  com  4 

refeições, por 5 dias, para a Copa de Clubes de Voleibol que acontecerá de 24 a 28 de setembro de 2024.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, 

com fundamentação legal na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais regulamentações aplicáveis, adjudica-se o objeto da 

licitação da seguinte forma:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição Valor 
Unitário 

R$

Valor Total 
R$

HOTEL 
JARDIM 
EUROPA  LTDA 
- EPP

1 1 110,0 UN  Hospedagem  e  alimentação  para 
delegações esportivas -  Copa de Clubes 
de Voleibol

Hospedagem para 22 pessoas, das delega-
ções esportivas de voleibol, sendo 5 diárias 
por  pessoa,  em  apartamentos  duplos,  com 
cama Box de tamanho mínimo 1,98 metros, 
tendo em vista o tamanho dos atletas para 
que fiquem bem acomodados, ar condiciona-
do e fornecimento de roupas de cama, toa-
lhas, nos dias 24, 25,26,27 e 28 de setembro 
de 2024.
-Restaurante no hotel para refeições com buf-
fet executivo para almoço e jantar (cardápio 
gourmet diverso);
-Café-da-manhã e lanche da tarde com dis-
ponibilização de ao menos 3 tipos de frutas e 
2 tipos de proteínas.
-  Duas  salas  de  reunião,  com retroprojetor 
para reuniões técnicas das equipes.
-área de lazer com piscina, necessária para 
preparação física das atletas;
- Estacionamento para 2 ônibus Leito 2 anda-
res.
Localizado com distância de até 10 km do gi-
násio Municipal Wilson Mânica, viabilizando a 
logística de horários de transportes/treinos.

A  hospedagem  deverá  ser  realizada  A 
entrada  nos  Apartamento  deverá  ser 
permitida  a  partir  das  12  horas,  até  as  12 
horas do dia seguinte. Deverá ser reservada 
uma  ala  específica  do  hotel  para 
acomodação  de  todos  os  atletas/comissão, 
preferencialmente  de  forma  isolada  dos 
demais  hóspedes.  O  hotel  deve  dispor  de 
restaurante  para  o  fornecimento  das 
refeições, salas de reuniões que permitam as 
reuniões técnicas, área de lazer com piscina 
devido a preparação física e estacionamento 
para ônibus leito.

250,00 27.500,00

Valor total Adjudicado: R$ 27.500,00

Ijuí/RS, 18 de setembro de 2024.

Marcos Cesar Barriquello
Prefeito em exercício

RUA  DO COMÉRCIO Nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON, CENTRO,  CEP 98700-000 IJUÍ
RIO GRANDE DO SUL – BRASIL Telefone: 55 3331-8219 – E-mail: comissaolicitacoes@ijui.rs.gov.br


	DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

